ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2012 г. № 602-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области
«Об областном бюджете на
2013 год и плановый период 2014
и 2015 годов» (проект № ПЗ-1041)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (проект № ПЗ-1041).

2. Направить Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» Губернатору Свердловской

области для подписания и обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:

1) продолжить работу по привлечению в областной бюджет дополни-

тельных доходов, в том числе за счет усиления контроля за собираемостью

доходов;

2) принять меры по привлечению из федерального бюджета допол-

нительной финансовой помощи, в том числе за счет федеральных целевых

программ;

3) принять меры по реализации в 2013 году Программы социально-

экономического развития Свердловской области на 2011-2015 годы, в том

числе в части поэтапного доведения размера минимальной заработной платы

в Свердловской области до уровня величины прожиточного минимума тру-

доспособного населения в Свердловской области;

4) в случае перевыполнения плановых показателей по доходам разра-

ботать проект закона Свердловской области о внесении изменений в Закон

Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый пе-

риод 2014 и 2015 годов», предусмотрев в качестве приоритетных направле-

ний:

consultantplus://offline/ref=B9E82BD3473302127784590C5C8DA7F2F51905D8AC93CFBB2A668275F3B018B5L770K

2

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2012 году объема бюд-

жетных ассигнований на субсидии, предоставляемые на научно-исследо-

вательские и опытно-конструкторские работы в сфере сельского хозяйства;

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2012 году объема бюд-

жетных ассигнований на субсидии фонду «Фонд поддержки спорта высших

достижений в Свердловской области»;

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2012 году объема бюд-

жетных ассигнований на субсидии из областного бюджета местным бюдже-

там на укрепление материально-технической базы детско-юношеских спор-

тивных школ;

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2012 году объема бюд-

жетных ассигнований на субсидии сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям на приобретение сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственно-

го оборудования и (или) племенного скота и другого движимого имущества

сельскохозяйственного назначения;

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2012 году объема бюд-

жетных ассигнований на областную целевую программу «Комплексное бла-

гоустройство дворовых территорий в муниципальных образованиях в Сверд-

ловской области – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы;

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2012 году объема бюд-

жетных ассигнований на строительство, реконструкцию и ремонт школ в

рамках реализации областной целевой программы «Развитие образования в

Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы;

увеличение бюджетных ассигнований на областную целевую програм-

му «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, преду-

преждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории

Свердловской области» на 2011-2015 годы в части строительства, капиталь-

ного ремонта и улучшения материально-технической базы областных госу-

дарственных и муниципальных учреждений здравоохранения;

увеличение бюджетных ассигнований на областную целевую програм-

му «Развитие культуры в Свердловской области» на 2011-2015 годы в части

строительства, капитального ремонта и улучшения материально-технической

базы областных государственных и муниципальных учреждений культуры,

формирования фондов библиотек;

увеличение бюджетных ассигнований на областную целевую програм-

му «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-комму-

нального хозяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы в части разви-

тия газификации населенных пунктов в Свердловской области, повышения

энергоэффективности систем теплоснабжения, водоснабжения и газоснабже-

ния, снижения энергоемкости жилищно-коммунального хозяйства;

3

увеличение объема бюджетных ассигнований на приобретение в

2013 году дорожно-строительной и уборочной техники для муниципальных

образований;

выполнение иных решений временной согласительной комиссии Зако-

нодательного Собрания по вопросам, связанным с рассмотрением, в том чис-

ле в форме публичных слушаний, проекта закона Свердловской области об

областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов;

5) осуществить с участием депутатов Законодательного Собрания,

представителей Прокуратуры Свердловской области, Ассоциации «Совет

муниципальных образований Свердловской области» и Совета представи-

тельных органов муниципальных образований Свердловской области подго-

товку нормативных правовых актов, направленных на решение вопроса раз-

ницы в расходах, учтенных в тарифах на услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, и расходах, понесенных организациями жилищно-

коммунального хозяйства;

6) провести в декабре 2012 года анализ деятельности по предоставле-

нию на территории Свердловской области жилья инвалидам и семьям,

имеющим детей-инвалидов, нуждающимся в улучшении жилищных условий,

в том числе с учетом вступивших в силу судебных решений, и представить в

Законодательное Собрание информацию о результатах анализа и о мерах,

принимаемых для решения этого вопроса;

7) ежеквартально представлять в Законодательное Собрание информа-

цию о ходе реализации подпрограммы «Содействие развитию муниципаль-

ного образования «город Екатеринбург» как центра Свердловской области –

«Столица» областной целевой программы «Развитие транспортного комплек-

са Свердловской области» на 2011-2016 годы, в том числе о результатах кон-

троля за качеством выполняемых работ;

8) рассмотреть возможность оказания финансовой поддержки органам

местного самоуправления на организацию отдыха и оздоровления детей и

подростков в межканикулярное время, а также разработать механизм поэтап-

ного перехода на круглогодичное функционирование организаций отдыха и

оздоровления детей и подростков;

9) рассмотреть вопрос об обеспечении предоставления сотруднику, за-

мещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его

семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей

по указанной должности;

10) подготовить предложения по внесению изменений в Закон Сверд-

ловской области «Об установлении на территории Свердловской области на-

лога на имущество организаций» с учетом изменений федерального законо-

дательства;

4

11) направлять в Законодательное Собрание Свердловской области од-

новременно с отчетом об исполнении областного бюджета за отчетный фи-

нансовый год отчет о ходе выполнения Программы социально-экономичес-

кого развития Свердловской области на 2011-2015 годы за соответствующий

год.

4. Рекомендовать Ассоциации «Совет муниципальных образований

Свердловской области» и Совету представительных органов муниципальных

образований Свердловской области подготовить и направить в Законода-

тельное Собрание Свердловской области и Правительство Свердловской об-

ласти в I квартале 2013 года предложения об изменении стоимости муници-

пальных услуг и оценки расходных полномочий органов местного само-

управления, применяемых при расчете объема межбюджетных трансфертов

из областного бюджета местным бюджетам.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина

1041.3п-ятр